
VKPC 91416
Technická informace – duben 2015                                                                 

VKPC 91416

TOYOTA Carina VI, Corolla VII/VIII – 1.6 (Kód motoru 4A-FE)

Pokyny k montáži VKPC 91416 - pouze pro pumpy s označením
AISIN na těle pumpy.

OE č.: 16110-19205

Montáž vodní pumpy SKF VKPC 91416

U výše uvedených vozů používala Toyota během jejich výroby tři různé dodavatele
vodních pump. Výrobce pumpy je označen na těle pumpy.

“AISIN” 
OE Nb: 16110-19205

“Aisan” 
OE Nb: 16110-19146

“SEM”
OE Nb: 16110-09021

TB_VKPC_91416_CZ_0415.indd   1 2015-05-07   10:54:55



2 I Install confidence

Poznámka! Vodní pumpa SKF VKPC 91416 může být namontována pouze u motorů 
používajících původně pumpu Aisin a odpovídající těsnění.

Pokud dojde k záměně za další dvě značky (Aisan nebo SEM), dojde k následujícím
problémům: 

- kontakt vrtulky pumpy VKPC 91416 s zadní částí pumpy Aisan nebo SEM.
- problematická až nemožná montáž pumpy VKPC 91416 kvůli větší velikosti lopatek vrtulky.
- únik chladící kapalin: pumpy Aisin a SEM nelze zaměňovat.

SEMAISIN

Závěr a doporučení

A.  Vždy zkontrolujte značku pumpy původně namontované ve voze.
B.  VKPC 91416 lze vyměnit pouze za pumpy s označením Aisin a odpovídajícím těsněním.
C.  Záměnou různých typů pump a jejich těsnění způsobíte závažné poruchy.

Install confidence
www.vsm.skf.com

® SKF je registrovaná obchodní známka SKF Group.

© SKF Group 2015
Obsah této publikace je chráněn autorským právem vydavatele a nesmí být reprodukován (ani výňatky) bez jeho předchozího 
písemného souhlasu. Přestože kontrole správnosti údajů uvedených v této tiskovině byla věnována nejvyšší péče, nelze přijmout 
odpovědnost za ztráty či škody, ať už přímé, nepřímé nebo následné, které byly způsobeny použitím informací uvedených v této 
publikaci.

TB_VKPC_91416_CZ_0415.indd   2 2015-05-07   10:54:57


